
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ ВАЛ 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.05.2024                                                                                                        № 119-п                                                         

 

О рассмотрении протеста Камышинского городского прокурора от 27.04.2024 № 

70-73-2024 на постановление администрации городского поселения Петров Вал 

Камышинского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2023 

№ 149-п «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса»  

 
 

 

  

 Рассмотрев протест Камышинского городского прокурора от 27.04.2024 № 70-

73-2024 на постановление администрации городского поселения Петров Вал 

Камышинского муниципального района Волгоградской области от 30.06.2023 № 149-п 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 N 

124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 

19 ноября 2014 г. N 1221», руководствуясь статьей 23 Устава городского поселения 

Петров Вал, администрация городского поселения Петров Вал Камышинского 

муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Камышинского городского прокурора от 27.04.2024 № 70-73-2024 на 

постановление администрации городского поселения Петров Вал Камышинского 

муниципального района Волгоградской области от 30.06.2023 № 149-п «Присвоение 

адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» удовлетворить 

частично.  

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса», утвержденный постановлением администрации городского поселения Петров 

Вал от 30.06.2023 № 149-п, следующие изменения: 

2.1. Дополнить подпунктом 4 пункт 1.2. раздела 1 следующего содержания: 

«4) кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, 

предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой 

деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в 

отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом 

адресации.»; 

2.2. Пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. 

Срок принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту 



адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещения 

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном 

реестре не должен превышать: 

а) 10 рабочих дней со дня поступления заявления - в случае подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги на бумажном носителе; 

б) 5 рабочих дней со дня поступления заявления - в случае подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа.»; 

2.3. Подпункт «д» пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«д) выдача (направление) решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного 

реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 

государственном адресном реестре, или решения об отказе в таком присвоении или 

аннулировании адреса.»; 

2.4. Пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.6. Выдача (направление) решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного 

реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 

государственном адресном реестре, или решения об отказе в таком присвоении или 

аннулировании адреса. 

2.5. Подпункт 3.6.3. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.6.3. Результатом выполнения административной процедуры является: 

- выдача (направление) заявителю решения о присвоении адреса объекту 

адресации или решения об аннулировании адреса объекта адресации с приложением 

выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, или 

решения об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса; 

- направление в МФЦ решения о присвоении адреса объекту адресации или 

решения об аннулировании адреса объекта адресации с приложением выписки из 

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об 

отсутствии сведений в государственном адресном реестре, или решения об отказе в 

таком присвоении или аннулировании адреса.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава городского поселения Петров Вал                                                 И.Г. Друзина 
 

 
 


